2021年８月２５日

振込手数料の改定について

株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、2021 年１０月１日（金）より、下記のとおり振

込手数料の改定をさせていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

 今回の改定では、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークにおける内国為替制度運営費

の創設を踏まえ、「他行あて」振込手数料の一部引下げを行います。また、サービス維持のた

めＡＴＭ（当行カード利用）による「当行同一店あて」振込手数料の新設をいたします。

当行では、今後ともお客さまにご満足いただけますよう、さらなるサービスの向上に努めて

まいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

記

１ 改定日

  2021年１０月１日（金）

２ 改定内容

(1)  他行あての振込手数料について、次のとおり改定させていただきます。

改定金額

３万円未満 ▲５５円

３万円以上 ▲１１０円

（消費税込）

振込区分

他行あて

(2) ＡＴＭ（当行カード利用）による「当行同一店あて」の振込手数料について、次のとお

り新設させていただきます。

（消費税込）

金額

３万円未満 １１０円

３万円以上 ２２０円

振込区分

ＡＴＭ（当行カード利用）
同一店あて

（以 上）

（参 考）

○振込手数料（１件あたり）

金額区分 金額 現状比 金額 現状比 金額 現状比

3万円未満 330 - 330 - 605 ▲ 55

3万円以上 550 - 550 - 770 ▲ 110

3万円未満 110 +110 110 - 385 ▲ 55

3万円以上 220 +220 330 - 550 ▲ 110

3万円未満 220 - 220 - 495 ▲ 55

3万円以上 440 - 440 - 660 ▲ 110

3万円未満 0 - 110 - 363 ▲ 55

3万円以上 0 - 275 - 528 ▲ 110

3万円未満 220 - 220 - 495 ▲ 55

3万円以上 440 - 440 - 660 ▲ 110

3万円未満 0 - 220 - 473 ▲ 55

3万円以上 0 - 385 - 638 ▲ 110

（注）あきぎんこまち支店インターネットバンキング利用時の振込手数料に変更はございません。

（単位：円、消費税込）

ＡＴＭ
（他行カード利用）

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
ｴﾚｸﾄﾛﾆｯｸﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

ビジネスＩＢ
(ライトコース)

自動送金
ＭＴ・ＦＤ

当行同一店あて 当行本支店あて 他行あて

窓口

ＡＴＭ
（当行カード利用）

 （以 上）